АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 марта 2021 года                                    № 18

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Хатырка от  13.11.2019 года № 21 «Об

утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельское поселение

Хатырка на 2020-2022 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Раз-

витие территории муниципального образования сельское поселение Хатырка на

2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрацией сельского посе-

ления Хатырка от 13.11.2019 года № 21, Администрация сельского поселения Ха-

тырка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Хатырка от

13.11.2019 года № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие тер-

ритории муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2020-2022 го-

ды» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Хатырка на 2020-2022 годы» абзац «Объ-

емы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции:

Объёмы финансовых ре-

сурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 7 588,9 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2020 году – 4 073,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 355,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 160,7 тыс. рублей,

из них:

средства  районного бюджета  5 431,9 тыс. рублей,

2

 в том числе по годам:

2020 год – 3 048,9 тыс. рублей;

2021 год – 1 772,7 тыс. рублей;

2022 год – 610,3 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Хатырка

2 157,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1 024,2 тыс. рублей;

2021 год – 582,4 тыс. рублей;

2022 год – 550,4 тыс. рублей,

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хо-

зяйство» всего 4 479,1 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2020 год – 1 610,2 тыс. рублей;

2021 год – 2 018,6 тыс. рублей;

2022 год – 850,3 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 3 277,3 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2020 год – 894,3 тыс. рублей;

2021 год – 1 772,7 тыс. рублей;

2022 год – 610,3 тыс. рублей,

средства бюджета  сельского  поселения Хатырка

1 201,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 715,9 тыс. рублей;

2021 год – 245,9 тыс. рублей;

2022 год – 240,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Хатырка» всего 3 109,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 462,9 тыс. рублей;

2021 год – 336,5 тыс. рублей;

2022 год – 310,4 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 2 154,6 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2020 год – 2 154,6 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей,

средства  бюджета   сельского  поселения  Хатырка

955,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 308,3 тыс. рублей;

2021 год – 336,5 тыс. рублей;

2022 год – 310,4 тыс. рублей.                                     ».

3

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сель-

ское поселение Хатырка на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объемы  финансовых

ресурсов подпрограммы»

Всего по подпрограмме 4 479,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2020 год – 1 610,2 тыс. рублей;

2021 год – 2 018,6 тыс. рублей;

2022 год – 850,3 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 3 277,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 894,3 тыс. рублей;

2021 год – 1 772,7 тыс. рублей;

2022 год – 610,3 тыс. рублей,

средства бюджета  сельского  поселения Хатырка

1 201,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 715,9 тыс. рублей;

2021 год – 245,9 тыс. рублей;

2022 год – 240,0 тыс. рублей.                              ».

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское

поселение Хатырка на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 4 479,1 1 610,2 2 018,6 850,3

в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 201,8 715,9 245,9 240,0

средств районного бюджета 3 277,3 894,3 1 772,7 610,3

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0  ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Хатырка» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Ха-

тырка на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

4

« Объемы  финансовых

ресурсов подпрограммы»

Всего по подпрограмме 3 109,8 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2020 год – 2 462,9 тыс. рублей;

2021 год – 336,5 тыс. рублей;

2022 год – 310,4 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 2 154,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 2 154,6 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей,

средства  бюджета   сельского  поселения  Ха-

тырка 955,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 308,3 тыс. рублей;

2021 год – 336,5 тыс. рублей;

2022 год – 310,4 тыс. рублей.                              ».

1.3. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сельского поселения Хатырка» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Ха-

тырка на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 3 109,8 2 462,9 336,5 310,4

в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 955,2 308,3 336,5 310,4

средств районного бюджета 2 154,6 2 154,6 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0  ».

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2020-2022 годы» из-

ложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                          К.А. Кутынкеу

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2020-2022 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализа-

ции меро-

приятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюджета

местно-

го бюд-

жета

прочих

внебюд-

бюд-

жетных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2020-2022 7 588,9 0,0 5 431,9 2 157,0 0,0

2020 4 073,1 0,0 3 048,9 1 024,2 0,0

2021 2 355,1 0,0 1 772,7 582,4 0,0

2022 1 160,7 0,0 610,3 550,4 0,0

1.  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

1.1. Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

жилищного фонда»

2020-2022 2 613,8 0,0 1 412,0 1 201,8 0,0 Администрация

сельского

 поселения

Хатырка

2020 999,9 0,0 284,0 715,9 0,0

2021 1 373,9 0,0 1 128,0 245,9 0,0

2022 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Хатырка

от 25 марта 2021 года № 18

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

 «Развитие территории муниципального

образования сельское поселение

Хатырка на 2020-2022 годы»

1.1.1. Ремонт полов с утеплением

в жилом доме № 8 ул. Реч-

ная

2020 999, 9 0,0 284,0 715,9 0,0

1.1.2

Ремонт полов с утеплением

в жилом доме № 11 по ул.

Кергитагина

2021 1  128,0 0,0 1 128,0 0,0 0,0

1.1.3
Ремонт муниципального

жилищного фонда
2021 245,9 0,0 0,0 245,9 0,0

1.2. Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества собст-

венников помещений в

многоквартирных домах»

2020-2022 1 865,3 0,0 1 865,3 0,0 0,0

2020 610,3 0,0 610,3 0,0 0,0

2021 644,7 0,0 644,7 0,0 0,0

2022 610,3 0,0 610,3 0,0 0,0

1.2.1. Оплата взносов на капиталь-

ный ремонт общего имуще-

ства в МКД

2020 610,3 0,0 610,3 0,0 0,0

2021 644,7 0,0 644,7 0,0 0,0

2022 610,3 0,0 610,3 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2020-2022 4 479,1 0,0 3 277,3 1 201,8 0,0

2020 1 610,2 0,0 894,3 715,9 0,0

2021 2 018,6 0,0 1 772,7 245,9 0,0

2022 850,3 0,0 610,3 240,0 0,0

2.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Хатырка»

2.1. Основное мероприятие

«Организация освещения

улиц»

2020-2022 365,2 0,0 0,0 365,2 0,0 Администрация

сельского

поселения

Хатырка

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0

2021 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0

2022 120,4 0,0 0,0 120,4 0,0

2.1.1. Приобретение электриче-

ской энергии для уличного

освещения

2020-2022 253,6 0,0 0,0 253,6 0,0

2020 47,5 0,0 0,0 47,5 0,0

2021 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0

2022 120,4 0,0 0,0 120,4   0,0

2.1.2. Техническое обслуживание

сетей уличного освещения

2020-2022 111,6 0,0 0,0 111,6 0,0

2020 70,8 0,0 0,0 70,8 0,0

2021 40,8 0,0 0,0 40,8 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0

2.2. Прочие мероприятия по

благоустройству

2020-2022 590 0,0 0,0 590,0 0,0

2020 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0

2021 210,0 0,0 0,0 210,0 0,0

2022 190,0 0,0 0,0 190,0 0

2.2.1. Уборка крупногабаритного

мусора на территории села
2020 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2.2.2. Установка новогодней ёлки 2020 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2.2.3 Уборка крупногабаритного

мусора на территории села
2021 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0

2.2.4 Установка новогодней ёлки 2021 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2.3. Развитие инициативного

бюджетирования на тер-

ритории поселения

2020 2 154,6 0,0 2 154,6 0,0 0,0

2.3.1. Приобритение детской иг-

ровой площадки
2020 2 004,6 0,0 2 004,6 0,0 0,0

2.3.2. Кадастровые работы 2020 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2022 3 109,8 0,0 2 154,6 955,2 0,0

2020 2 462,9 0,0 2 154,6 308,3 0,0

2021 336,5 0,0 0,0 336,5 0,0

2022 310,4 0,0 0,0 310,4 0,0 ».